bet alio salutem expectantes; passim plurimi sunt ii, qui vere « esuriunt 

et sitiunt iustitiam »j* divinaeque lucis et gratiae desiderio flagrant. 

En grande opus ab Ecclesia perficiendum ! In hoc assequendo propo-

2 Rom. 5, 20. 
3 Io. 4, 35. 

Matth. S, 6. 
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Ofr. Epit. Inst. ii.-I. n. 174 bis. 

sito ipsa vobis- quoque confidit, vestro devovendi vos studio confidit, reli

giosa professione vestra vestraque doctrina maxime confidit. Num vacua 

Nostra decidet spes ? Nullo modo. Experiundo novimus, quantus strenue 

agendi amor vos moveat et incendat. Iesu causa agitur; et Societas Iesu 

ad sanctissimum huiusmodi parandum triumphum magnopere conferet 

et alios multos iii suum traducet exemplum. 

Servandae autem vobis sunt nonnullae condiciones, ut quod Nobis 

fore spondemus fausto eventu contingat, et exspectationem Nostram 

ipsi expleatisj Ante omnia oportet Constitutionibus vestris et universis 

earundem praescriptis firme fideles sitis. Instituta Ordinis vestri pos

sunt, si id congruens esse videatur, ad nova temporis adiuncta hic illic 

immutando accommodari ; attamen quod praecipuum in iis est, nequa

quam tangatur perpetuumque consistat. Exempli gratia : tertäus proba

tionis annus; quemaliae religiosae familiae vos imita ta e sibi adsumpse-

runt et cuius beneficio intimae spiritalis vitae vena in vobis uberior 

succrescit : meditationis et silentii consuetudines praesertimque de;-alu

mnorum institutione a-maioribus receptae normae indemnes serventur. 

Haec vero sueta vobis institutio diuturna est, at hac de causa actuosa et 

eflrcax. Quemadmodum ut robustae quercus solidentur, longa temporis 

intervalla necessaria sunt, ita longa patientia ad formandum. virum 

Dei semper requiritur. Refrenetur igitur iuvenum generosa audentia, 

qua ii ad agendum intempestive rapiuntur : nimis própera operositas 

magis disperdit quam aedificat, eaque tum agenti tum ipsis apostolicis 

operibus nocet. ; : ; ; ; "; i . 

Si veri nominis et intrepidi apostoli esse velitis, in id adsidue nita

mini, ut, toti spiritu Exercitiorum S. Patris vestri Ignatii instituti atque 

imbuti j5 solidas supernaturales virtutes vobis comparatis et fide [ardenti 

omnes facultates vestras in famulatum Christi Domini impendatis;: 

nitamini, ut hac via caelestis gratiae opes, utpote viva mystici Corporis 

Christi membra, vobis augeatis; divini Redemptoris caritate permoti, 

pravi amoris sui sensus eontundite, abnegate vos, in primis animorum 

motus coercendo moderandoque, cuius quidem abstinentiae disciplina 

ad omnia officia explenda; ad omnia ardua exantlanda idonei et parati 

efiiciemini. - ; 

Ex hoc etiam fiet, ut oboedientiae virtus numquam concussis funda

mentis innitatur. Tessera vestra, laus vestra, firmitas vestra oboedien

tia, quae eo quam maxime spectet oportet, ut ad moderatorum vestro

rum nutum omnino flexibiles sitis sine querimoniis, sine murmuratio-
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mim&j i sine reprehendenda censura, quae, nostrae aetatis morbus,' dis

sipât vires atque languida et infructuosa apostolica reddit incepta- One

rosa, quae austera oboedientia imponit, fient vobis levia, afilante caritate, 

quae si adest, Deus ipse adest, quia «Deus caritas est». Sit ergo in 

vobis ((caritas de corde puro et conscientia bona et fide non ficta».6 

Vestrum est nomine et re non solum viros vere religiosos, sed magnae 

quoque doctrinae esse. Ipsi ofiicium exercetis, sive ore sive scriptis, theo

logiam; Sacras Litteras, ceterasque ecclesiasticas disciplinas, philoso

phiam quoque docendi : eximius hic vobis honor, nobilis labor, at magna 

quoque suscepti huius ministerii vobis ratio impendet. Universis et sin

gulis j . quibus haec concredita provincia est, alta sonat Apostoli vox: 

«..O; Timothee, depositum custodi, devitans profanas vocum novitates 

et;oppositiones falsi nominis scientiae».7 , 

Societatis Iesu igitur sodales, ut tantae spei fideliter respondeant* 

omniídiligentia suas observent leges, quae ipsis praecipiunt, ut ((tam

quam i solidiorem, securiorem, magis approbatam Constitutionibusque 

consentaneam » doctrinam S. Thomae sequantur8 iidemque indeflexa 

constantia, ¡ agmini vestro consueta, Ecclesiae ^magisterio haereant, ha

ben tc$¿ ut ipsis Sancti Societatis vestrae Conditoris verbis utamur, ((ani 

ra» paratum et promptum ad obediendum in omnibus verae Sponsae 

Christi. Domini nostri, quae est nostra sancta Mater Ecclesia Hierar-

ehicao), et «credendo inter Christum Dominum nostrum Sponsum et 

Ecclesiam eius Sponsam eundem esse spiritum, qui nos gubernat et regit 

ad salutem animarum nostrarum; quia per eundem spiritum et Domi

num nostrum, qui dedit decem mandata, regitur et gubernatur sancta 

nostra Mater Ecclesia ». 9 

: Quodsi iidem apprime fidem debent colere, debent etiam accuratam 

pèrfectamque scientiam sibi adipisci et, praeclara sui Instituti vestigia 

secuti, doctrinarum progressus, quantum possunt et quomodo possunt, 

sectari, id sibi pervasum habentes, se hoc itinere, quamvis aspero, plu

rimum; ad maiorem Dei gloriam et ad aedificationem Ecclesiae conferre 

posse. ; Insuper suae aetatis hominibus, sive ore sive scriptis, debent ita 

loqui,Mut intelligenter et libenter audiantur. Ex quo id infertur, ut in 

proponendis et proferendis quaestionibus, in argumentationibus ducen-

dis, in dicendi quoque genere deligendo, oporteat sui saeculi ingenio et 

propensioni sapienter orationem suam accommodent. At quod immuta-

(.J it; I I» 5- • • . , • , . 
; 1 Tim. 6 S 20 . 

* Cf. JSpitom. nn .315-318. 
8 E&erc. spirit., Regulae ad sentiendum cum Eccl. Ia et 18a.. 
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bile est, nemo turbet et moveat. Plura dicta sunt, at non satis e x p e r t a 

ratione, «de nova theologia» quae cum universis semper vòiventifoùè 
rebus, una volvatur, semper itura numquam perventura. Si talis opinio 
amplectenda esse videatur, quid fiet de numquam immutandis catholicis 
dogmatibus, quid de fidei unitate et stabilitate? ••¡¡\ 

Dum igitur inocciduam Veritatem vereri sanctum sollemneque ! ha
betis, operam date problemata, quae labens fert tempus, studiose ih ve* 
stigare et exsolvere, praesertim si ea eruditis christifidelibus obstacula et 
difiicultates progignere possint; quin etiam eadem illustrando, in au
xilium convertentes impedimentum, illorum fidem inde confirmate. Ver 
rumtamen, cum novae vel liberae agitantur quaestiones, catholicae 
doctrinae principia semper mentibus praef ulgeant ; quod in re theologica 
omnino novum sonat, evigilanti cautione perpendatur; certum firmum* 
que ab eo, quod coniectura ducitur, ab eo, quod labilis nec semper lau
dabilis mos etiam in theologiam et philosophiam introducere et invetere 
potest, secernatur ; errantibus amica praebeatur manus, nihil autem in
dulgeatur opinionum erroribus. 

Id vos cohortati, dilectissimi Nobis, Apostolicam Benedictionem vo
bis amanter impertimus ac multa prece Dei auxilium, sine quo nihil, 
quocum possumus omnia, vobis devocamus, ut sanctissimae Evangelii 
causae antiquo ritu, novo studio vos vestraque addicatis. Fortia fortes 
agite. «Crescite vero in gratia et cognitione Domini nostri et Salvatoris 
Iesu Christi. Ipsi gloria et nunc et in diem aeternitatis. Amen». 1 0 

II 

Ad Patres delegatos ad Capitulum generale Ordinis Fratrum Praedi

catorum.* 

Par est laeto Nos amantique animo excipere vos, Dominiciani sodales, 
qui Romae legitimum religiosae familiae vestrae coetum seu Capitulum 
generale, celebratis. Cuius processus operamque attente prosequimur, Ae
que dubitamus hoc bonos optatos exitus eventusque parituram esse, ut 
Ordo vester, confirmata disciplina et viribus auctis, ad salutares Evan
gelii triumphus magis magisque conferat.